PROGRAMA Gestión integral De Recursos Naturales y Desarrollo Sostenible

SUBPROGRAMA Gestión Forestal: Estrategia Forestal

LINEA ESTRATE-
GICA

REFORESTACION COMERCIAL

PROYECTO CLAVE PLAN DE REFORESTACION COMERCIAL PRC-FINAGRO

ACTIVIDAD REALIZADA LOGROS OBTENIDOS % DE AVANCE

Mantenimiento de cincuenta mil cuatrocientos cincuenta y tres (50.453) metros 
de cortafuegos en las plantaciones forestales establecidas por CORMAGDALENA 
en los departamentos de Magdalena y Cesar, entre los años 2004 y 2006 en 
calidad de gestor forestal, en el marco del convenio 0007 del 2004 suscrito con 
FINAGRO y control de colonias de termites en el predio el Tulcan ubicado en el

[...]

Actividades de limpia de cultivos forestales, envenenamiento de tocones, poda de 
ramas y deshijes 

Contrato 0-0209-2016. 99.94%

FORMATO PARA SUPERVISIÓN DE CONTRATOS Y/O CONVENIOS

Número MC-003-16 + Otrosí Nº 1 y 2

Contratista/Conveniente SERVICIOS FORESTALES DE LA COSTA S.A.S

Objeto Mantenimiento de cincuenta mil cuatrocientos cincuenta y tres (50.453) metros de 
cortafuegos en las plantaciones forestales establecidas por CORMAGDALENA en los 
departamentos de Magdalena y Cesar, entre los años 2004 y 2006 en calidad de 
gestor forestal, en el marco del convenio 0007 del 2004 suscrito con FINAGRO y